PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 681/2022

Assunto: Manutenção na Praça Tancredo Neves, margeada pelas Ruas Auro de Moura Andrade e

Rodrigues Alves, no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

na Praça Tancredo Neves, margeada pelas Ruas Auro de Moura Andrade e Rodrigues

Alves, no Jardim Jacinto.

Trata-se da praça muito frequentada por toda população do bairro,

sobretudo crianças e idosos.

O local apresenta grande quantidade de “Lixo Verde”, como restos de

cascas, folhagens, capim seco e pedaços de tronco de árvores, que geram risco de

acidentes e causam poluição visual no bairro.

Cabe mencionar que o acúmulo desses resíduos orgânicos favorece a

proliferação de vetores de doenças, principalmente do aparecimento de animais

peçonhentos, o que aumenta o risco à saúde da população local.

Seguem fotos.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 681/2022 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S